CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEI
GABINETE VEREADOR ANTONIO JOEL COSA

INDICAÇÃO N° 89/2019

Protocolo Int n° 604/19
Data:06/11/2019 15:31

Proposição n° /2019

O Vereador ANTONIO JOEL COSA, infra -  assinado, no uso de suas atribuições

legais, submetem à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO /2019 -  Indico nos termos da Legislação Municipal, para que

seja estudada a possibilidade de ser instalado um redutor de velocidade na Rua

Porto Alegre, no Jardim Brasília , mais especificamente no final da rua.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 06 de novembro de 2019.

ANTONÍCKJOEL COSA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária devido ao grande risco de acidentes

nessa via, bem como o grande movimento de crianças e moradores do bairro

que por ali trafegam. Nesse bairro está instalada uma empresa que possui

intenso movimento de caminhões, os quais muitas vezes trafegam em alta

velocidade, aumentando ainda mais os riscos de acidentes.

Ja Prata. 99 -  Fone (42) 3231 -1668 CEP 84145-000 - Caran
w w w. c a ra m be i. pr. I eg. b r

Paraná